tatem participem fieri, ipsisque injunximus, ut cum praefato fratre Ludovico 

nuntio et Oratore nostro ad tuam veniant Celsitudinem, et singula, quae 

nobis verbo et scriptis responderunt, plene referant. Desideramus itaque 

a tua Excellentia ut tam ipsum Ludovicum quam ipsos Orientalium Prin-

cipum Oratores etiam nostra contemplatione ad tuam admittas audientiam, 

et suorum Dominorum ad ea quae Christi sunt devotionem attente consideres, 

attendatque tua nobilitas, quod non minus quam Orientis Reges, obligatur ad 

similia et majora in communis hostis destructionem pro viribus impendenda, 

et de hoc nos ac ipsos simul et totam ecclesiam ratam et consolatam reddes, 

eosdemque quantotius ad nos remittas votive expeditos. Commisimus autem 

dicto fratri Ludovico ut nostro nomine Celsitudinem tuam reddat certiorem, 

nos in omnibus Mantuz ordinatis pronos et paratos sine defectu futuros 

quantum ad nos attinet, quin etiam ultra quae ibi conclusa suni, et nos 

concernunt omnia nobis possibilia in Dei laudem adjiciemus. 

» Datum Romae apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis MCCCCLX 

Idibus Januarii, pontificatus nostri anno tertio. Sic Signatum A. de Hirs-
parto. » 

EKLER VII: Papa Pius'un Burgondia Dükü Philippe'e yazdığı  mektup 

Bk. Emile Janssens, Trebizonde en Colchide. Bruxelles 1969,. S. 149-150. 
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HALK ŞMRLERIMİZİN 
KÜÇVMSENMESİ  ve TAHKIRI MES'ELESI 

FEVZİYE A. TANSEL 

Türkler'in Islam medeniyetini kabülünden önce, Oğuzlar'ca ozan 
denilen halk şiirleri, bu medeniyeti benimsemelerinden sonra da pek tabii 
olarak devam etmiş tir. İslam medeniyetinin dil, vezin, nazım şekli, fikir, v.b. 
bakımından te'sirinde kalan IŞivân edebiyatı  mensüblarımn, mahallilik 
nüffızunun ve milli fikirlerin muhtelif ası rlarda azalıp çoğalmasıyla ölçülü 
olarak, halk şiirlerini ve eserlerini çoğu küçümsedikleri, hakiretle 
karşıladıkları, ba'zan da onları  taklid yolunda örnekler verdikleri görülür. 

Fuad Köprülü, Mübâhasât-ı  edebiyye ve Lisâniyye umtımi başlığlyle 3 
Nisan-6 Haziran, 1914'de neşrettiği makile dizisinde, yalnız sazşairlerini 
değil, tasavvufi halk edebiyatını, tekye edebiyatım, halk hikayelerini de ele 
almış tı r. Halk edebiyatı nın bu muhtelif zümrelerini meydana getiren tarihi 
ve içtimal sebebler, bu zümre edebiyatlarımn başlangıcı, eserlerinde nasıl 
bir hayatı  yansıttıkları, kullandıkları  dil, vezin ve nazı m şekilleri 
bakımından husiıslyetleri üzerinde durduğu görülür. Bu makile dizilcrinin 
hemen hepsinde, daha çok 1,7 ve g'uncusunda, Divân edebiyatı 'mn 
kuvvetlenip geliştiği asırlarda bu sınıf mensüblarımn, Halk edebiyatı 'm 
muhtelif husiislyetleri bakımından küçümsemeleriyle, tahkirleriyle ilgili 
örneklere • de rastlarız; her iki sınıf şairlerinin, hangi tarihi ve içtimai 
sebeplerle biribirleri üzerindeki karşı lı k te'sirleri mes'elesine de 
dokunulmuştur °. Bu makile dizisi, Fuad Köprülü'nün ilerideki, yıllarca 
sürecek araştı rmalarının verimi mühim makile ve eserlerinin temeli 
sayılabilir.